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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL
DEL ANO 2005, DE LOS SIGUIENTES MUNICIPIOS:
AHUMADA, ALLENDE, AQUILES SERDAN, ASCENSION,
BACHINIVA, BALLEZA, BOCOYNA, BUENAVENTURA,
CARICHI, CASAS GRANDES, CORONADO, COYAME

Y GUADALUPE Y CALVO, CHIH.




A scens i 0’ n DEPENDENCIA T REsDENCIA MUNICIPAL |

! No. OFICIO -
H. Ayuntamients - 2004-2007 E:PED::NTE PM/2004
ASUNTO: CERTIFICACION
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EL SUSCRITO LIC. HUMBERTO BACA TENA, SECRETARIO DEL HONQ@F 4
DE ASCENSION, DISTRITO GALEANA, ESTADO DE CHIHUAHUA. HAGEC

i E?a A%ﬁrmuéxjd

DIRECCION DE GOBERNACION
CERTIFICA

1DO§

QUE EL LIBRO NUMERO 11 ﬁﬂ)ﬁﬁN'I‘AMIENTOS éggms DE CABILDO, APARECE
. ASENTADA EL ACTA @lSENLAQ ETR :

ACTA No. 15 EN ASCEﬂ“SION 0(91&6 bﬁ: :'?f ¥ BN QMBS mﬁmn‘o GALEANA, ESTADO
DE CHIHUAHUA, $ S0 4 5 ICIEMEBR.E DEL ANO DOS MIL
CUATRO, REUNIDOSEN LA <n. CABILDG u‘ -»: ID J& MUNICIPAL, PARA
CELEBRAR SESIONEBXTRAORDIN y: a? 7 ;;,r \_,'. m m TORN \\‘\ M. O CESAR APODACA
PRIETO, PRESIDENFE Mlmqp TORYGX . -,g GALAZ AGUILERA,
MARCELINO BELMONTES N, o, QSE | o NACIO RODRIGUEZ,
OROZCO, J. CRUZ"ROCHA TORRE ,uMA. RAYPROFRA. JOSEFINA
DE LEON FLORES, R} u URASTR m MARTINEZ, CUERPO
COLEGIADO DE REBIDORES; ACJOS ORTIZ, SINDICO
MUNICIPAL. TRAYARDOSE-EN Es FYISION Y ANALISIS
DEL PRESUPUESTG!DE E@ET?MA UNA INVERSION
GLOBAL DE $ 31'872441.16'C NTA Y DOS MIL
SETECIENTOS SESH] & Y UNSPESQS? 1611 B { LA REVISION, FUE
APROBADO POR EL*’HMYUNTAM ;mA RDANDOSE ifo_ AL EJECUTIVO DEL
ESTADO, PARA SU PUBLICA) LJ’ GHICHDE BAST CUMPLIMIENTO A 1O

QU EST A BECE EL ARTICEL '&%sw GCI@N HEDEL CODIA0 M ': AL PARA EL ESTADO DE
CHIHUAHUA. LYy , DIGO

HABIENDOSE TRATADO TODO L0 REFERENTE ALY Mﬁ‘srs APROBACION Y ACUERDO, SE
DIO POR TERMINADA LA SESION ALAS  *14:00:° HORAS DEL DIA Y FECHA ANTES
SENALADOS,

CERTIFICO QUE LA PRESENTE COFIA ES SACADA DE SU ORIGINAL, VA EN UN FOJA UTIL
DEBIDAMENTE COTEJADA, SE AUTORIZA Y FIRMA PARA FINES LEGALES, EN ASCENSION,
CHIHUAHUA A LOS TREINTA DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL ANO 2004,

| MUNICIPAL
8. AYUNTAMIENTO 2004-2007
D BACA TENA ASCENSION, CH,

Av. México No.115 C.P. 31824 Tel./Fax (636) 692-00-26 Ascensién, Chih.
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AS c e ns i0’ n DEPENDENCIA

) No. OFICIO
H. Ayuntamiento  2004-2007 EXPEDIENTE

ASUNTO:
Presidencia Municipal

RECIBIRNOS POR PRESENTADO CON EL ESCRITO POR REFERENCIA Y SOLICITARLE SE
PUBLIQUE EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL ANO ADMINISTRATIVO 2005 EN EL
PERIODICO OFICIAL EL CUAL ANEXAMOS AL PRESENTE ESCRITO.

PRIMERO.- EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE ASCENSION PARA EL ANO DEL

2005. IMPORTA LA CANTIDAD DE $ 31°872,761.16 (TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOQ @SPES S 16/100 M.N.).

SEGUNDQ.- PARA EL
PRESUPUESTO DE EG]

& o AL IR
| serviciol’PersbfaLgE” e o $ 11,172,425.37
Il MATERIABES Y SUMINE NN 1,483,000.00
I SERVICIO§GENERALES e, | ' 5,312,949.55
IV TRANSFERENCIAS,(S) 3 3,376,307.24
Vi BIENES MFBLE i 0.00
Vil 0BRA PUBIEA wfZ 0.00
Vil DEUDA PU 0.00
Wy

SUBTOTAL 2, N2 21,344,682.16

IX RAMO 33
F.LS.M. 4,429,909.00
FAFM, 6,08,170.00
TOTAL $ 31,872,761.16

TERCERO.- SE CONSIDERAN DE AMPLIACION AUTOMATICA LAS PARTIDAS DE ESTE
PRESUPUESTO QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

SERVICIOS PERSONALES
ADQUISICION DE INMUEBLES
OBRAS Y SERVICIOS
TRANSFERENCIAS

DEUDA PUBLICA

* & & » 0

Av. México No. 115 C.P 31824 Tel./Fax (636) 692-00-26 Ascensi6n, Chih.
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AS ce ns i0’ n DEPENDENCIA

No. OFICIO
H. Ayuntamiento  2004-2007 EXPEDIENTE
ASUNTO:

Presidencia Municipal

CUARTO.- EL PRESIDENTE AUTORIZARA EROGACIONES ADICIONALES POR EL IMPORTE DE
LOS INGRESOS ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS EXCEDENTES. LA ADMINISTRACION Y YL
CONTROL DE LAS EROGACIONES ADICIONALES, SE ENCOMIENDA A LA TESORERIA
MUNICIPAL.

QUINTO.~ SE FACULTA AL PRESIDENTE MUNICIPAL PARA QUE AUTORICE LAS CITADAS
AMPLIACIONES Y EROGACIONES ADICIONALES.

SEXTO.- PARA EL EJERCICIO B QS&R PRESUPUESTALES LA TESCRERIA

} POR TANTG $n‘-'-§‘
il d " 4 "-

GASTO CON CARGO SUPUESTQ RA REGIETRARSE Y CONTROLARSE
EN LA MENCIONADAQEPENDZA L

%ﬁb\\\ Q\ ) BV
SEPTIMO.- ES FAQULTAD ,.(' ESE En‘ LY INNNRANGFERR SALDOS ENTR
PAKTIDAS NO AGDTADAS, PARASHERI/HL

‘.‘u} ‘,:.‘ DES™A AQUELLAS QUE LO
\\

IR
f b) ‘\‘b A

SN e WpE RUNERACIONES POR
' - BI0S, QUEDARAN COMO
CIENDA PUBLICA
'ANO, CONTANDO A
S & KPRESCRIPCION SOLO

Jmw, b &
Q-
RAS P( EIW
4 EL EJERCICIO DEL

SISO QUE REBASEN EL MONTO
ERAADEUDOS NI HARA PAGOS
ANESEFEL L AE'¥N CONTRAVENCION A ESTA
ot A"""d' S Q"Ek

> i i-«.._

JUSTIFIQUEN. (#  #¢¢.
OCTAVO.. LOS r'ﬁan»op\

DEL GASTO QUE SE HAYURORIZADO;
POR CANTIDADES RECLMKS £R

DISPOSICION. g
DECIMO.- LA TESORERIA DEBERA werﬁ'xt%w LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS DEL MUNICIPIO SE HAGA EN FORMA ESTRICTA, PARA LO CUAL TENDRA
FACULTADES PARA EXIGIR QUE TODA EROGACION CON CARGO AL MISMO, ESTE
DEBIDAMENTE JUSTIFICADA Y COMPROBADA CON APEGO A LAS DISPOSICIONES LEGALES
APLICABLES, PROVEERA LO NECESARIO PARA QUE SE FINQUEN LAS RESPONSABILIDADES Y
SE APLIQUEN LAS SANCIONES CORRESPONDIENTES CUANDO EJECUTADAS LAS
INVESTIGACIONES DEL CASO, RESULTE QUE SE REALIZARON EROGACIONES LESIVAS AL
ERARIO MUNICIPAL. ESTA DEPENDENCIA TOMARA TODAS LAS MEDIDAS QUE ESTIME
NECESARIAS, TENDIENTES A LOGRAR LA MAYOR EFICIENCIA ECONOMICA Y
TRANSPARENCIA EN LA EROGACION DEL GASTO PUBLICO.

Av. México No. 115 C.P. 31824 Tel./Fax (636) 692-00-26 Ascension, Chih.
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H. Ayuntamiento  2004-2007 EXPEDIENTE

ASUNTO:

Presidencia Municipal

ACTO CONTINUO EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE ASCENSION, CHIHUAHUA
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2005 ES REVISIADO Y ANALIZADO POR EL H, AYUNTAMIENTO,
ESTABECE BL ARTICULO

APROBANDOSE POR UNANIMIDAD Y EN CUMPLIMIENTO A LO QUE

28 FRACCION XII DEL CODIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE CHIHUAHUA, SERa

REMITIDO AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU PUBLICACION EN EL PERIODICO OFICIAL
ALES CORRESPONDIENTES Y SE

SE EXPIDE LA PRESENTE CO
‘_iIADO DE CHIHUAHUA A LOS

AUTORIZA Y FIRMA EN
« TREINTA DIAS DEL MES

Av.México No.115 C.P.31824 Tel./Fax (636) 692-00-26 Ascension, Chih.
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H. AYUNTAMIENTO DE ASCENSION
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

SERVICIOS PERSONALES : $ 11,172,425.37
REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $9,079,925.53

Presidencia 345,975.84

Secretaria - 665,282.18

Tesoreria 477,391.60

Policia 2,649,606.14

Ohras Publicas 2,555,543.19

Darrolio Rural - : 216,235.30

Darrollo Urbano 4 216,235.30

Comisarias de Policias 105.455.34

Oficialia Mayor 301,620.73

Trénsito - 98,425.28

Catastro 347,408.11

Sindicatura 301,842.39

Regidores 798,904.11
REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $296,499.84

Obras Pablicas 123,699.84

Otros 172,800.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $706,000.00

Presidencia 398,000.00

Secretaria 50,000.00

Tesoreria 20,000.00

Policla 25,000.00

~ Obras Piblicas 150,000.00

Oficialia Mayor 6,000.00

Catastro 6,000.00

Sindicatura 51,000.00
PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL $1,090,000.00

Otros 1,090,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,483,000.00
PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO $290,000.00

MATERIAL DE OFICINA 70,000.00

MATERIAL PARA COMPUTADORA 6,000.00

MATERIAL DE IMPRENTA 57.000.00

PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES 14,000.00

OTROS 1,000.00

PAPELERIA DE ESCRITORIO 12,000.00

IMPRESION DE FORMAS 130,000.00
ELABORACION E IMPRESION DE VALORES : $48,000.00

POLIZAS DE INGRESOS Y EGRESQOS 8,000.00

OTROS VALORES 40,000.00



H. AYUNTAMIENTO DE ASCENSION
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

MATERIALES DE MANTENIMIENTO
NEUMATICOS Y CAMARAS
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES Y ADITIVOS
MATERIAL DE LIMPIEZA

REFACC.,ACCESORIOS HERRAMIENTAS MENORES

PINTURAS
MATERIALES PARA INSTALACIONES
GAS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS
MATERIAL PARA DEPORTES
MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACION
MATERIAL DE BOTIQUIN
ALIMENTACION DE PERSONAS
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS
PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES
ESTANCIA DE REOS
MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS
MATERIAL PARA TALLERES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES
ARRENDAMIENTOS VARIOS
OTROS

SERVICIOS BASICOS
SERVICIO POSTAL Y TELEGRAFICO
SERVICIO TELEFONICO Y TELEFAX
ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE AGUA POTABLE
SERVICIO DE MENSAJERIA
ALARMAS

DIFUSION E INFORMACION
IMPRESIONES
AVISOS OFICIALES
PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL

SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION
ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS
AVALUOS TECNICOS

GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

INTERESES,DESCTOS.,0TROS SERV. BANCARIOS

SEGUROS Y FIANZAS

GASTOS JUDICIALES Y NQTARIALES
FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJE
PLACAS Y TENENCIAS
DECLARACION DERECHOS S.H.C.P.

95,000.00
530,000.00
12,000.00
20,000.00
125,000.00
1.000.00
5,000.00
50,000.00

40,000.00
5,000.00
30,000.00
1,500.00
35,000.00
1,000.00
1,500.00
185,000.00
4,000.00
4,000.00

100,000.00
25,000.00
15,000.00

21,000.00
450,000.00
3,500,000.00
5.000.00
5,000.00
5,000.00

20,000.00
50,000.00
40,000.00

0.00
0.00

15,000.00
56,000.00
25,000.00
3,500.00
25,000.00
1,500.00

$838,000.00

$307,000.00

$140,000.00

$3,8886,000.00

$110,000.00

$0.00

$1286,000.00

T T



H. AYUNTAMIENTO DE ASCENSION
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPQ Y VEHICULOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 175,000.00
MANT. Y REPARACION DE EQUIPO,MOB. DE OF. 1,600.00
MANT. Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ. PESADO 170,000.00
MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO 30,000.00
SERVICIO DE RADIO Y TELECOMUNICACION 40,000.00
MANTENIMIENTO DE OBRAS
CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS 50,000,00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 66,000.00
REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO 4,449.55
REP, Y MANT. DE PARQUES Y JARDINES 10,000.00
REP. Y MANT. DE CAMINOS VECINALES 10,000.00
CONSTRUCCIONES TEMPORALES 5,000.00
ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES
GASTOS OF CEREMONIAL Y DE ORDEN SOCIAL 200,000.00
CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES 45,000.00
ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES 100,000.00
ATENCION A VISITANTES 45,000.00
YRANSEERENCIAS
SUBSIDIOS Y APOYOS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 450,000.00
SUBSIDIOS Y AYUDAS 96,000.00
BECAS 129,000.00
FOMENTO AL DEPORTE 238,307.24
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 5,000.00
DEPENDENCIAS OFICIALES 6,000.00
SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS 108,000.00
SERV. COOR. DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA 17,000.00
SERV. MEDICO A TRABAJADORES DEL MUN, 145,000.00
SUB. DIVERBOS §2,000.00
SUB. AL SISTEMA DEL DIF 400,000.00
PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS 115,000.00
SUB. A AGRUPACIONES CAMPESINAS ‘ §0,000.00
SUB. A AGRUPACINES E INSTITUCIONES DIV. 35,000.00
SUBSIDIO IGLESIAS 60,000.00
BOMBEROS 50,000.00
PRESIDENCIA SECCIONAL 1,440,000.00
EONDO DE APORTACIONES FEDERALES
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
EROGACIONES DIVERSAS 4,429,909.00
FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
DIVERSAS EROGACIONES DEL FONDQ 6,088,170.00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS

N
R 2OhG-ZaL ! 1717
() CABODACA PRIETO €. VICTORS
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$416,500.00

$144,449.55

$390,000.00

$3,376,307.24

$4,429,909.00

$6,008,170.00

3376.307.24

$10,528,079.90

31,872,761.16



AS cén S i 0’ n DEPENDENCIA

No. OFICIO
H. Ayuntamiento 2004-2007 EXPEDIENTE

ASUNTO:
Presidencia Municipal

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

I SERVICIOS PERSONALES 11,172,425.37
il MATERIALES Y SUMINISTROS | 1,483,000.00
il SERVICIOS GENERALEQSN ID O S Af 5,312,949.55
v Twsrenencw%ubsimos) A %-\\"' vb 3,376,307.24
VI BIENES MUE&S E @ué@ﬁ\g 11% ' Q? .- 0.0
v oammeﬁ& “‘Jf 3:-)
w / U 0.00
Vil DEUDA ) uck ( \Q“)"} :
SUBTO E‘:,,k {l!‘ z&& \\N ll ;1 1,344,682.16
IX RAMO 3 \ /
\\ p
F.1S.M. ‘ ( hal _, §  4,420,909.00
FAF.M. ;i o0 “-’ ;;:' a*;r.- / 6,008,170.00
[N "\ "o oy o 4
2 ool '3--"5’ ,.4{‘14’ 872761168
NP i Y s
X el 3 b -.
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== A scens i 0’ n DEPENDENCIA

S _ No. OFICIO
1_| H. Ayuntamiento  2004-2007 EXPEDIENTE
— ' ASUNTO:

Presidencia Municipal

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

TOTAL
501 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 9.079,925.53
§02 REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 296,499.84
803 REMUNERACIONES'ADICIONAIfﬁ Eﬁpg;mes 706,000.00
504 PAGOS POR CONC, PT&§EGURIDAD SOC 1,080,000.00

" 511 PAPELERIAY Tk 260,000.00
512 ELABORACIGN E IM P! 48,000.00
513 wmm% DEMA s 838,000.00
514 OTROS NATERIAL $F 307,000.00

% \ i
521 SERVICIQSIDE ARRE NTOSM ol 140,000.00
522 SERVICI $180$ Y, 2 LR 3.986,000.00
- .D\ ~ ﬂrw g v # ‘fl
523 DIFUSION Rmcgﬂ- ol AR o iy 110,000.00
D O P : 4
. \4 \« ) i 54’
524 SERVICIO DE @ESJ_PZU;{& GACION. 0.00
528 GASTOS COMERCIA _gﬁ;‘%‘r;mo%:ﬁnggggﬁg&s 126,000.00
526 MANTENIMIENTO, REPARAGION BE EQUIPG ¥ VEHICULOS 416,500.00
527 MANTENIMIENTO DE OBRAS 144,44955
828 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 390,000.00
$31 SUBSIDIOS Y APOYOS 3,376,307.24
542 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 0.00
543 MAQUINARIA Y EQUIPO 0.00
544 EQUIPO DE TRANSPORTE | 0.00

545 OTROS BIENES CAPITALIZABLES , 0.00

Av. México No.115 C.P 31824 Tel./Fax (636) 692-00-26 Ascension, Chih.
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A Scéns i 0'r n DEPENDENCIA

. No. OFICIO
H. Ayuntamiento  2004-2007 EXPEDIENTE

ASUNTO:
Presidencia Municipal

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

558 EDIFICIOS 0.00

557 TERRENOQS 0.00

560 OBRAS PUBLICAS Y CW}:E&S , . 0.00
561 CONSTRUCCIO SCUELAS M€' 0.00
S .

562 CONSTRUCOQN DE DRE - 4 0.00 -
563 consmu[E:bN DE 0.00
564 CONSTROCLION Bk 0.00
565 consm{'lu 16y PRAZASIRRIHY RSN | 0.00
566 CONSTI ) ‘ 0.00
a\r
567 CONSTR 3 0.00
568 CONSTRUC w?g::‘i 7S 0.00
569 OTRAS OBRAS "' g;)“ !: - 0.00
570 DEUDA PUBLICA ’H%i 0.00
571 DEVOLUCIONES DE INGRESOS 0.00
872 ADEFAS 0.00
573 ADEUDOS ADMINISTRACION ANTERIOR 0.00
591 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 4,429,909.00

592 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 6,098,170.00

TOTAL 31‘872!761.1 6

Av. México No. 115 C.P. 31824 Tel./Fax (636) 692-00-26 Ascension, Chih.
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